勐海县公安局文件
海公发〔2016〕9号

关于印发《勐海县公安局会议管理规定
（试行）》的通知
各队、所、室：

现将《勐海县公安局会议管理规定（试行）》印发给你们，请认真遵照执行。

附件：勐海县公安局会议管理规定（试行）

勐海县公安局

                   2016年6月1日
抄送：本局领导。

勐海县公安局                            2016年6月1日印
附：

勐海县公安局会议管理规定

（试行）
为转变工作作风，提高工作效率，按照党委分工负责制的要求，充分发挥集体智慧和领导班子的整体功能，提高公安队伍的管理水平，进一步推进会议管理规范化，结合实际，制定本规定。

一、参会原则

（一）县级会议

县级会议指明参会领导的，按会议通知要求落实；会议未指定参会领导的，按照以下原则参会。

1.县委、县政府主要领导组织召开的会议，原则上由局长参加；如局长无法参会的，由政委或指定1名副局长参会；

2.县委、县人大、县政府、县政协、县纪委、县委政法委及县级各部门（办）牵头组织召开的业务性、专项性会议，按照公安业务分类，由分管局领导参会；分管局领导无法参会的，自行协调互为补位的党委班子成员参会或指定业务科室领导参会。涉及政府综合性工作的，由带班局领导参会后组织传达部署；带班局领导无法参会的，自行协调互为补位的党委班子成员参会或指定业务科室领导参会。

（二）州级以上会议

州级以上公安业务会议，按照会议通知要求参会。会议未指定参会领导的，按照以下原则参会。

1.州公安局主要领导组织召开的会议，原则上由局长参加；如局长无法参会的，由政委或指定1名副局长参会；

2.州公安局及以上公安机关组织召开的业务性、专项性会议，按照公安业务分类，由分管局领导参会；分管局领导无法参会的，自行协调互为补位的党委班子成员参会；AB角党委班子成员均无法参会的，由带班局领导先行参会或由局主要领导指定局领导参会。原则上不允许无局领导参加州公安局组织召开的会议。
二、参会准备

（一）参会材料

1.涉及单项或专项工作汇报的会议，由参会领导组织对应的科室负责提供汇报材料。

2.涉及综合性业务工作汇报的会议，由局主要领导或参会领导指定1个科室负责牵头组织汇报材料。

（二）请假事宜

局领导无法参会的，按照业务对口原则，由相关业务科室拟请假条，加盖县局公章后，报会议承办单位。
三、会议落实及反馈

（一）局主要领导参加的会议，由陪同参会的科室负责牵头组织落实会议精神并反馈，同时通报指挥中心；

（二）分管领导参加的会议，由分管领导向局主要领导汇报后，自行组织对应的业务科室落实会议精神并反馈；

（三）带班领导参加的会议，由带班领导按照参加会议的性质向局主要领导汇报后组织落实，并由组织落实的牵头单位负责反馈；

（四）局领导指定业务科室参加的会议，由参加会议的人员向局领导汇报会议精神后，局领导负责组织落实会议精神及反馈工作。

（五）因特殊情况无人员参加的会议，由接收通知的科室负责与会议主办方联系，掌握会议部署安排情况，向局领导汇报后组织落实并反馈。

本规定自印发之日起实施。
勐海县公安局

2016年6月1日
2